ipsi super his, et mullis aJiis injuriosr et graves
existunt. Nos igitur, fratribus , et episcopisnoslris
in sua volentes raiione adesse, qui sumus omnibus
in justiiia debitores, discrelioni vestrae per aposto-
lica scripta mandamus, quatenus dictos priorera et

monachos, ut eidem episcopo reverentiam, et obe-
dientiam debitam, et consuetamexhibeant humililer
et devote, el de damnis, elinjuriisirrogatis satisfa-
facianl competenter, monilione praemissa,per cen-
suram ecciesiaslicam, appelkiione posiposita,com-

peiktis; reducenles in statum pristinum quidquid
contra jura ipsius episcopi, iibertates soJiias,el lau-
dabiles consuetudines, et hactenus observatas, ac
inhibitionem nostram ab eisdem lemere noverilis
attentatum. Nullis lilteris, etc Quod si non omnes,
etc. Duo veslrum, etc

DalumLalerani, xiv Kalendas Julii.
CXJX.

ASSALITOCANONJCO-.. .

Dispensaliopro defeclunalalium (325).,

(LaleVani,III Kal. Augusti.)
Ad hoc Deus in aposloliea sede coiisliluit pleni-

ludinem. ecel.esiastica.potestaiis, ul, diligenler in-

&peclisvariis circumstantiis, personarum el rerum,
temporumeLlocorum, nunc rigorem exerceat, nunc
mansueiudinemanteponal, interdum exsequalur ju-
sliliam; interdum graliam la.rgialur,proul in causis
diversis diverso modo viderit dispensandum. Ea-

propter, dilecte in Domino fili, tuis amaris devieti

iacrymis, el devotis supplicalionibus incliriati, cum

pro le multorum religiosorum virorum laudabile

receperimus lestimonium, et nos ipsi noverimusle
in lillerali scienlia laudabiliter profecisse, devolioni
tuoeauctoritate praesentiumindulgemus. ut, non oh-
stante defcciunalalium, usque ad sacerdotii gradum
per ecclesiaslicosordiues valeas promoveri, et tam

praebendas, quam dignitates recipere, qtiibusordo

Canluariensi ephcoph inseribitiir), lil). u, lil. 28,
De appeilalionibus recusalionibus el relaiionibus,
cap. 45.

'(522) Deeslinscriptio tam in apographoVaticano
•quamin apograplioConli.

(525) Videepislolam libri sexli 89.
(524)Jam observavimuspriorem Dunelraensisec-

clesise,'tunc temporis fuisse Bertramum I, WARTII.
Angl.sitcr. lom. II, pag 788. Scd male concordal
IisecJniiocentii enislola, cum bistoria cpiscoporum

A non fuerit sacerdotalis annexus, ila dunlaxat, ut
vitam ducas bonestam, ne palernae incontineniiaa

appareas imilator, qualenus cum magis te rcddide-
ris graliosum, majorem graliam debeas oblinere.
Nulli ergo, elc. Hanc paginam nosirse dispensatlo-'
nis, etc. Si quis autem, etc

Datum Laterani, III Kal. Augusli, anno septimo._